[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2022

                                                  № 97
	«О внесении изменений в извещение о проведении электронного аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку (покупку) автомобиля УАЗ-390945 или эквивалента».

В целях повышения эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ (с изм.) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и Положением о Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», утвержденным Постановлением администрации от 17.03.2022 г. №84, Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», администрация Сусанинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в документацию о проведении электронного аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку (покупку) автомобиля УАЗ-390945 или эквивалента: техническое задание читать в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контрактному управляющему Черкасовой И. А.  в срок до 28 марта 2022 (включительно) разместить в единой информационной системе (на официальном сайте) указанные изменения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сусанинского сельского поселения

К. С. Морин

Приложение к Постановлению № 97   от 25.03.2022 г.

Описание объекта закупки.

1. Наименование объекта закупки: «Поставка автомобиля УАЗ-390945 «Фермер» или эквивалента»
2. Функциональные, технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики объекта закупки:

	 п/п
	Код объекта закупки по (ОКПД) ОК 034-2014 (КПЕС 2008) и (или)

КТРУ
	Товарный знак или эквивалент
	Функциональные, технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики объекта закупки
	Ед. изм.
	Кол-во

(объём)
	Значения показателей товара

	Минимальные и (или) максимальные значения показателей *
	Значения показателей, которые не могут изменяться **

	1
	29.10.42.111
	УАЗ Фермер 390945 (или эквивалент)
	Год выпуска – не ранее 2021 г.в.

Двойная кабина с бортом.

Тип транспортного средства - грузовой.

Категории В.

Колесная формула: 4x4

Подвеска - рессорная.

Геометрия и масса

Количество мест -5

Снаряженная масса, кг от 1975 до 2500

Полная масса, кг- от 3000 до 3500

Грузоподъемность, кг не менее 1070

Максимальная нагрузка на переднюю ось, кг-

не менее 1430

Максимальная нагрузка на заднюю ось, кг- не менее 1630

Длина, мм – не более 4900

Ширина (с/без учета зеркал), мм- 1940/2170

Высота, мм- не более 2500 (по тенту)

Колесная база, мм 2550

Колея передних и задних колес, мм не более 1470

Радиус разворота, м  не более 7

Угол въезда/ Угол съезда, град. 30/26

Дорожный просвет (до моста), мм  не менее 200

 Глубина преодолеваемого брода, мм – не менее 500

Двигатель и трансмиссия

Двигатель Бензиновый, ЗМЗ-40911.10 ЕВРО-5 (или эквивалент)

Количество и расположение цилиндров 4, рядное

Рабочий объем, см³ 2,690-2700

Диаметр цилиндра и ход поршня, мм 95,5 х 94 Максимальная мощность, л.с. (кВт) при об/мин 105-120  при 4250 об/мин

Максимальный крутящий момент, Нм 198 при 2500 об/мин

Топливо Бензин АИ-92-К5

 Коробка передач 5-ти ступенчатая механическая Раздаточная коробка- механическая, двухступенчатая, с прямой и понижающей передачей.

Управление с помощью двух рычагов.

Привод 4x4

Передаточное число понижающей передачи  не менее 1,940

Подвеска, тормоза и шины

Передняя подвеска-зависимая, рессорная.

Задняя подвеска-зависимая, рессорная

Рулевой механизм- рулевой привод с ГУР

Тип рабочих тормозов (Передняя ось/ задняя ось)

с дисковыми механизмами вентилируемые/ с барабанными механизмами

Колесные диски
6.5Jxl6H2

Шины 225/75R16

Скорость и экономичность.

Объем топливного бака, л- не менее 50

Максимальная скорость, км/ч не менее 115

 Цвет светло-серый неметаллик

Общие

Двигатель бензиновый инжекторный V=2,7 л Евро-5

 5-ступенчатая механическая КП

Раздаточная коробка двухступенчатая с механическим приводом с датчиком скорости

Мост передний с передаточным числом главной передачи -  не менее 4,625

Мост задний с блокировкой дифференциала и передаточным числом главной передачи – не менее 4,625

Подвеска мостов на рессорах с заделкой на оси и стабилизатором в передней подвеске.

Управление рулевое с ГУР .

Локеры на передних колесах.

Кабина 5-ти местная 3-х дверная с 3-х местным сидением по ходу движения.

Платформа металлическая с тентом.

 Безопасность

Система ЭРА-ГЛОНАСС (терминал с кронштейном на тоннеле воздуховода, антенный модуль на панели приборов, блок интерфейса пользователей с микрофоном, динамиком и кнопкой SOS с креплением на кронштейне крыши)

Ремни безопасности инерционные, на передних сидениях. Ремни безопасности в салоне поясной на среднем сидении по ходу движения и диагонально-поясные, на крайних сидениях по ходу движения.

Травмобезопасные оси поворотных форточек передних дверей.

Тормоза без АБС, передние дисковые , задние барабанные под стальные трубопроводы.

Выключатель зажигания с противоугонным устройством. Принудительная блокировка дифференциала заднего моста с выключателем на панели приборов.

 Экстерьер

Окраска эмалями неметаллик.

Световозвращатели на основании платформы.

Передний бампер с накладками

Диски штампованные 16" с шинами 225/75R16.

Информационно-предупреждающая табличка о закрывании видимости задних габаритных огней подвижными элементами (задним бортом или дверями задка).

Комфорт

Блок реле и предохранителей (единый)

Уплотнитель проёмов передних дверей-наличие.

Бачок омывателя ветрового стекла объемом –не менее 5,2 л

Аварийный выключатель сигнализации с подсветкой. Единая комбинация приборов.

Многофункциональные подрулевые переключатели.

Ящик для мелких вещей.

Вырез в панели приборов под установку магнитолы.

Мягкая обивка салона и кабины.

Мягкая обивка передних дверей

Сиденья водителя и пассажира с трехточечным креплением.

Сиденье водителя с продольной регулировкой и регулировкой наклона спинки.

Отопитель кабины дополнительный без электронасоса в системе отопления.

Техническая документация:

ПТС,

Руководство по эксплуатации,

Сервисная книжка.

ЗИП поставляется в заводской комплектации

Домкрат и баллонный ключ

	шт
	1
	Снаряженная масса, кг от 1975 до 2500

Полная масса, кг- от 3000 до 3500

Грузоподъемность, кг не менее 1070

Максимальная нагрузка на переднюю ось, кг-

не менее 1430

Максимальная нагрузка на заднюю ось, кг- не менее 1630

Длина, мм – не более 4900

Максимальная мощность, л.с. (кВт) при об/мин 105-120 при 4250 об/мин

Высота, мм- не более 2500 (по тенту)

Колея передних и задних колес, мм не более 1470

Радиус разворота, м не более 7

Дорожный просвет (до моста), мм  не менее 200

Глубина преодолеваемого брода, мм – не менее 500 Рабочий объем, см³ 2,690-2700

Передаточное число понижающей передачи  не менее 1,940

Объем топливного бака, л- не менее 50

Максимальная скорость, км/ч не менее 115

Бачок омывателя ветрового стекла объемом – не менее 5,2 л

Цвет- любой
	Год выпуска - не ранее 2021 г.в.

Двойная кабина с бортом.

Тип транспортного средства - грузовой.

Категории В.

Колесная формула: 4x4

Подвеска - рессорная.

Количество мест -5

Ширина (с/без учета зеркал), мм- 1940/2170 (по тенту)

Колесная база, мм 2550

Угол въезда/ Угол съезда, град. 30/26

Двигатель Бензиновый, ЗМЗ-40911.10 ЕВРО-5 (или эквивалент)

Количество и расположение цилиндров 4, рядное

Диаметр цилиндра и ход поршня, мм 95,5 х 94

Максимальный крутящий момент, Нм не менее 198 при 2500 об/мин

Топливо Бензин АИ-92-К5

 Коробка передач 5-ти ступенчатая механическая Раздаточная коробка- механическая, двухступенчатая, с прямой и понижающей передачей.

Управление с помощью двух рычагов.

Привод 4x4

Передняя подвеска-зависимая, рессорная.

Задняя подвеска-зависимая, рессорная

Рулевой механизм- рулевой привод с ГУР

Тип рабочих тормозов (Передняя ось/ задняя ось)

с дисковыми механизмами вентилируемые/ с барабанными механизмами

Колесные диски 6.5Jxl6H2

Шины 225/75R16

Двигатель бензиновый инжекторный V=2,7 л Евро-5

 5-ступенчатая механическая КП

Раздаточная коробка двухступенчатая с механическим приводом с датчиком скорости

Мост передний с передаточным числом главной передачи -  не менее 4,625

Мост задний с блокировкой дифференциала и передаточным числом главной передачи – не менее 4,625

Подвеска мостов на рессорах с заделкой на оси и стабилизатором в передней подвеске.

Управление рулевое с ГУР .

Локеры на передних колесах.

Кабина 5-ти местная 3-х дверная с 3-х местным сидением по ходу движения.

Платформа металлическая с тентом.

 Безопасность

Система ЭРА-ГЛОНАСС (терминал с кронштейном на тоннеле воздуховода, антенный модуль на панели приборов, блок интерфейса пользователей с микрофоном, динамиком и кнопкой SOS с креплением на кронштейне крыши)

Ремни безопасности инерционные, на передних сидениях.

Ремни безопасности в салоне поясной на среднем сидении по ходу движения и диагонально-поясные, на крайних сидениях по ходу движения.

Травмобезопасные оси поворотных форточек передних дверей.

Тормоза без АБС, передние дисковые, задние барабанные под стальные трубопроводы.

Выключатель зажигания с противоугонным устройством. Принудительная блокировка дифференциала заднего моста с выключателем на панели приборов.

 Экстерьер

Окраска эмалями неметаллик.

Световозвращатели на основании платформы.

Передний бампер с накладками

Диски штампованные 16" с шинами 225/75R16.

Информационно-предупреждающая табличка о закрывании видимости задних габаритных огней подвижными элементами (задним бортом или дверями задка).

Комфорт

Блок реле и предохранителей (единый)

Уплотнитель проёмов передних дверей-наличие.

Аварийный выключатель сигнализации с подсветкой. Единая комбинация приборов.

Многофункциональные подрулевые переключатели.

Ящик для мелких вещей.

Вырез в панели приборов под установку магнитолы.

Мягкая обивка салона и кабины.

Мягкая обивка передних дверей

Сиденья водителя и пассажира с трехточечным креплением.

Сиденье водителя с продольной регулировкой и регулировкой наклона спинки.

Отопитель кабины дополнительный без электронасоса в системе отопления.

Техническая документация:

ПТС (или выписка из электронного паспорта транспортного средства),

Руководство по эксплуатации,

Сервисная книжка.

ЗИП поставляется в заводской комплектации

Домкрат и баллонный ключ

 * - участник закупки должен указать конкретное значение показателей товара, в пределах установленного Заказчиком диапазона, без сопровождения словами (знаками): «не более», «не менее», «от   до», «-» (тире).

** - участник закупки должен указать значение показателей товара без изменения.

3. Требования к отгрузке товара: Доставка и разгрузка Товара на склад Заказчика производится за счет Поставщика.

4. Требования к качеству и безопасности товара: Товар должен соответствовать требованиям, предъявляемым в соответствии с постановлением Правительства РФ от 14.07.2014№ 656 к товарам машиностроения. Автомобиль должен соответствовать требованиям Технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (Решение Комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 № 877 "О принятии технического регламента Таможенного союза "О безопасности колесных транспортных средств" (вместе с "ТР ТС 018/2011.)), государственных стандартов, технических условий.

Поставляемый автомобиль должен соответствовать требованиям государственных стандартов, технических условий и иметь пакет документов на русском языке; ПТС, ТС ОТТС и иные необходимые документы для регистрации в ГИБДД.

5. Требования к предоставлению гарантий качества товара:

Срок предоставления гарантий качества товара – не менее 24 месяцев или 80 тысяч км. (в зависимости от того, что наступит раньше) с момента ввода в эксплуатацию.

5. Товар должен быть новым (товаром, который не был в употреблении, в ремонте, в том числе, который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства), не бывшем в употреблении и не использованным в качестве выставочного образца;

6. Поставщик вместе с товаром предоставляет сопроводительные документы:

- акт приема-передачи товара в 3 (трех) экземплярах, подписанных со стороны Поставщика;

- паспорт транспортного средства (оригинал) или выписка из электронного паспорта транспортного средства;

- руководство по эксплуатации транспортного средства (оригинал);

- сервисная книжка на транспортное средство (оригинал);

- сертификат соответствия на транспортное средство (копия);

- каталог запасных частей транспортного средства.

При передаче товара предоставляется оригинал ПТС на автомобиль специальный, копия ТС ОТТС (Таможенный Союз Одобрение Типа Транспортного Средства) согласно технического регламента ТР ТС 018/2011, копия Действующего Протокола разрешения применения покупного изделия базового автомобиля от завода изготовителя.

Год выпуска товара не ранее 2021 года.

*в случаях, когда данная документация имеет ссылки на конкретные товарные знаки, что вызвано объективной необходимостью, следует читать «или эквивалент».

Ведущий специалист администрации

 Сусанинского сельского поселения                                                                                                                                 Черкасова И. А.

М.П.